
                                                                                                                                PCR18ETRpo42239581 

DODATEK Č.2 
KRPL-5149-18/ČJ-2022-1800SU 

SMLOUVY O DÍLO 
č. j. KRPL-5149-2/ČJ-2022-1800SU 

uzavřené dle § 2586 a následných z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
zastoupený: Ing. Davidem Pokorným, vedoucím oddělení správy nemovitého  majetku   
se sídlem: náměstí Dr. Edvarda Beneše 24, 460 32 Liberec – Staré Město  
IČ:  72 05 05 01 
DIČ:  CZ 72 05 05 01 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:  84548881/0710 

dále jen „objednatel“ 
Zhotovitel: EnergySim s.r.o. 
zastoupený: Ing. Petr Kotek, Ph.D., jednatel   
se sídlem: Čs. armády 785/22, 160 00, Praha 6 - Bubeneč 
IČ:  01512129 
DIČ:  CZ01512129 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2500392716/2010  

 dále jen „zhotovitel“ 

KŘP Lbk – P 2.0 – zpracování podkladů pro podání PŽ OPŽP I. etapa 
                           Jablonec nad Nisou, ulice 28. října, objekt bez č. p. (SKPV) 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo z důvodu úpravy 
předmětu smlouvy, termínu plnění a ceny za dílo vyvolané dodatečnými požadavky objednatele. 

III.  V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH , odstavci 2.1. se nahrazuje 

text dle smlouvy o dílo 

2.1. Předmětem smlouvy o dílo bude zpracování energetického posouzení v rámci Národního 
programu Životního prostředí, výzvy č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov 

textem 

2.1. Předmětem smlouvy o dílo bude: 
a) zpracování energetického posouzení v rámci Národního programu Životního prostředí, 
výzvy č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov  
b) energetické posouzení pro Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), v rámci výzvy č. NPO 
2/2022: Snížení energetické náročnosti budov organizačních složek státu. 

IV. V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH, odstavci 2.2., písm. a) se nahrazuje 

text dle smlouvy o dílo 

a) podání žádosti v rámci Národního programu Životního prostředí, výzva č. 12/2021: 
Energetické úspory veřejných budov. 

textem 

a) podání žádosti v rámci Národního programu Životního prostředí, výzva č. 12/2021: 
Energetické úspory veřejných budov. Energetické posouzení pro NPO bude vypracováno 
za účelem podání žádosti v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. NPO 2/2022: Snížení 
energetické náročnosti budov organizačních složek státu. 

V. V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH, odstavci 2.3. se nahrazuje 

text dle smlouvy o dílo 

2.3. Předmět plnění končí akceptací energetického posouzení ze strany Státního fondu životního 
prostředí (SFŽP) v rámci objednatelem podané žádosti o poskytnutí finanční podpory na akci 



2 z 3 

 

z Operačního programu životního prostředí (OPŽP). Akceptací energetického posouzení je 
myšleno jeho převzetí bez připomínek ze strany SFŽP jakožto přílohy žádosti.  
Odstranění případných připomínek SFŽP k energetickému posouzení bude objednatel po 
zhotoviteli oprávněn požadovat bezúplatně v rámci reklamace v záruční době s výjimkou případů, 
kdy připomínky budou způsobeny změnami podmínek poskytnutí podpory oproti výzvě uvedené 
v odstavci 2.1. 

textem 

2.3. Předmět plnění končí akceptací energetického posouzení ze strany Státního fondu životního 
prostředí (SFŽP) v rámci objednatelem podané žádosti o poskytnutí finanční podpory na akci 
z Operačního programu životního prostředí (OPŽP), nebo akceptací energetického posouzení 
pro NPO v rámci objednatelem podané žádosti o poskytnutí finanční podpory na akci z NPO. 
Akceptací je myšleno jeho převzetí bez připomínek ze strany poskytovatele podpory jakožto 
přílohy žádosti. 
Odstranění případných připomínek poskytovatele podpory k energetickému posouzení, resp. k 
energetickému posouzení NPO bude objednatel po zhotoviteli oprávněn požadovat bezúplatně 
v rámci reklamace v záruční době s výjimkou případů, kdy připomínky budou způsobeny 
změnami podmínek poskytnutí podpory oproti výzvě uvedené v odstavci 2.1. 

VI. Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH se doplňuje o odstavec 2.5. ve znění 
2.5. Energetické posouzení pro NPO 
Energetické posouzení zpracované dle odstavce 2.4. bude energetickým specialistou 
(oprávněnou osobou) podle § 9a odst. 1, písm. e) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
v platném znění a dle vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, 
v platném znění zpracováno ve verzi energetického posouzení pro NPO, které bude zpracováno 
v souladu se závaznými vzory zveřejněnými NPO. 

Ke kontrole dle odstavce 4.3. bude energetické posouzení pro NPO předáno 1x v elektronické 
podobě ve formátu pdf. 
Objednatel si vyhrazuje právo na 14 denní kontrolu energetického posouzení pro NPO. 

Po provedení kontroly ze strany objednatele, resp. po odstranění případných vad a nedodělků 
bude energetické posouzení pro NPO předán 3x v tištěném vyhotovení a 1x na CD či DVD nosiči 
v elektronické podobě ve formátu pdf. 

VII. Článek 4. PODMÍNKY PRO PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY se doplňuje o odstavec 
4.12. ve znění 

4.12. Energetické posouzení pro NPO bude předáno a převzato samostatně. 
VIII. Článek 5. TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY se doplňuje o odstavec 5.2. ve znění 

5.2. Energetické posouzení pro NPO 
Zahájení prací: bezprostředně po nabytí účinnosti tohoto dodatku 
Předání ke kontrole (dle odstavce 4.3 smlouvy o dílo):  do 30. 04. 2024  

IX. V článku 6. CENA ZA DÍLO se nahrazuje 

text dle smlouvy o dílo 

6.1. Cena za dílo bez DPH 59 000 Kč 
6.2. DPH 21% 12 390 Kč 
6.3. Cena za dílo vč. DPH 71 390 Kč 
6.4.  
Cena za dílo uvedená v odstavcích 6.1. až 6.3. je stanovena pro výzvu č. 12/2021: Energetické 
úspory veřejných budov v rámci Národního programu Životní prostředí. 
Pokud dojde ke změnám podmínek o poskytnutí finanční podpory z NPŽP oproti znění výše 
uvedené výzvy č. 12/2021, musí dojít k dohodě obou smluvních stran na úpravě ceny za dílo. 
Změna ceny za dílo bude řešeno v souladu se zněním odstavce 10.7. 

 

  



3 z 3 

 

textem 

6.1. Cena za energetické posouzení bez DPH 59 000 Kč 
6.2. Cena za energetické posouzení pro NPO bez DPH 39 500 Kč 
6.3. Cena za dílo celkem bez DPH 98 500 Kč 
6.4. DPH 21% 20 685 Kč 
6.5. Cena za dílo vč. DPH 119 185 Kč 
6.6.  
Cena za dílo uvedená v odstavci 6.1. je stanovena pro výzvu č. 12/2021: Energetické úspory 
veřejných budov v rámci Národního programu Životní prostředí. 
Cena za dílo uvedená v odstavci 6.2. je stanovena pro výzvu č. NPO 4/2022: Snížení 
energetické náročnosti budov organizačních složek státu. 
Pokud dojde ke změnám podmínek o poskytnutí finanční podpory z NPŽP, resp. NPO oproti 
znění výše uvedené výzvy č. 12/2021, resp. výše uvedené výzvy č. NPO 4/2022, musí dojít k 
dohodě obou smluvních stran na úpravě ceny za dílo. Změna ceny za dílo bude řešena 
v souladu se zněním odstavce 10.7. 

X. Závěrečná ustanovení dodatku 

Ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a 
zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel, v případě 
elektronického podpisu obou stran je smlouva ve formě elektronického souboru. 
Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný uveřejněním 
v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajišťuje objednatel. Smluvní strany prohlašují, že 
pokud bude ze smlouvy plněno před jejím uveřejněním v Registru smluv, pak nepovažují toto plnění 
za bezdůvodné obohacení. 
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění dodatku a bez výhrad s ním souhlasí, což potvrzují svými 
podpisy. 

Za objednatele  Za zhotovitele 
v Liberci   v Praze 

dne    
 
 

Ing. David Pokorný Ing. Petr Kotek, Ph.D. 
vedoucí oddělení správy nemovitého majetku jednatel společnosti EnergySim 


